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Gmina Mszana Dolna powoli budzi się z letargu po wielkiej powodzi, która nawiedziła ten
teren w nocy 5/6 sierpnia b.r. Nadal jednak trwa szacowanie strat, jakie mieszkańcom
naszej Gminy wyrządziła wielka nawałnica.

Najgorszą sytuację mieli  i  mają mieszkańcy Kasinki  Małej,  w której  wezbrane wody wyrządziły
najwięcej zniszczeń. To właśnie tutaj woda uszkodziła 70 budynków mieszkalnych i 70  budynków
gospodarczych.  Ucierpieli  również  mieszkańcy  Kasiny  Wielkiej,   Łętowego,  Mszany  Górnej,
Lubomierza i Łostówki.

Wg danych Komisji  Wojewódzkiej  ds.  weryfikowania  szacunkowych strat  spowodowanych przez
klęski żywiołowe w infrastrukturze komunalnej (gminnej) powołanej przez Wojewodę Małopolskiego
sierpniowa nawałnica zniszczyła 3,444 km dróg, 12 mostów, 4 przepusty, 2 kładki 3 szkoły oraz 3
obiekty sportowe. Uaktywniła też osuwisko o powierzchni 0,17ha. Są to straty na łączną kwotę
8.740.139  zł.  Dodatkowo  na  terenie  Gminy  zanotowano  straty  w  infrastrukturze  komunalnej
wewnętrznej. Zniszczeniu uległo 7,846 km dróg wewnętrznych oraz 6 przepustów. Szacowany koszt
tych strat to 1.322.933 zł.



Mieszkańcy Gminy Mszana Dolna nie pozostają jednak bez opieki. Od pierwszych godzin nocnej
nawałnicy na całym terenie pracowali druhowie Ochotniczych Straży Pożarnych, którzy ofiarnie
nieśli swoją pomoc, próbując zabezpieczyć mienie mieszkańców w trakcie nawałnicy; a
bezpośrednio po niej usuwali skutki żywiołu. Wsparcie w swoich działaniach dostali ze strony
innych jednostek OSP z terenu gminy i powiatu, Państwowej Straży Pożarnej z Limanowej oraz
Szkoły Aspirantów PSP w Krakowie. Koordynatorem akcji ze strony PSP był st. bryg. mgr inż. Józef
Galica – Zastępca Małopolskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP oraz bryg. mgr inż. Janusz
Kurzeja - Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Limanowej. Tereny zalane przez
żywioł wizytował gen. brygadier Wiesław Leśniakiewicz – Komendant Główny PSP. Do Kasinki
Małej i Kasiny Wielkiej przyjechał również Starosta Limanowski Jan Puchała oraz Wicestarosta
Franciszek Dziedzina.

Na miejsce z deklaracją pomocy dotarł Wicewojewoda Andrzej Harężlak, a potem również Minister
Administracji i Cyfryzacji Rafał Trzaskowski w asyście Wojewody Małopolskiego Jerzego Millera.
Pomoc finansowa w formie zasiłków celowych do 6 tysięcy złotych zadeklarowana przez wojewodę
trafiła do 35 rodzin z terenu Gminy Mszana Dolna. Wypłacono łącznie 126.400 zł.

Z duchowym wsparciem do powodzian przybył J.E. Ks. Kardynał Stanisław Dziwisz, który oprócz
rozmowy i  zapewnienia  o  pamięci  w modlitwie  zadeklarował  pomoc od  CARITAS Archidiecezji
Krakowskiej.  Do  mieszkańców  Kasinki  Małej  i  Kasiny  Wielkiej  z  tego  właśnie  źródła  trafiły:
 osuszacze (17 szt.), myjki ciśnieniowe (15 szt.), żywność, środki czystości (płyny do mycia, proszki
do prania itp.), obuwie ochronne i robocze, środki gospodarcze (łopaty, szczotki, szmaty, rękawice
gumowe itp.), a potem sprzęt AGD (lodówki, pralki, kuchenki gazowe) oraz zapomogi finansowe.
Rodziny  z  Kasinki  Małej  i  Kasiny  Wielkiej   poszkodowane przez  sierpniową powódź  otrzymały
również pomoc finansową od krakowskiej Kurii. Były to pieniądze z ofiar złożonych przez wiernych
na  tacę  podczas  zbiórki  ogłoszonej  na  prośbę  J.  Em.  ks.  Kardynała  Stanisława  Dziwisza  we
wszystkich parafiach Archidiecezji Krakowskiej.

Gmina Mszana Dolna pozyskała z Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego Oddziału Zamiejscowego w
Nowym Sączu 35 osuszaczy dla potrzeb poszkodowanych przez powódź,  a kolejnych 25 z Diecezji
Tarnowskiej.

Tysiąc  pięciolitrowych  butelek  wody  mineralnej  dla  mieszkańców  obydwu  miejscowości
poszkodowanych przez powódź przekazali właściciele SILLI w Mszanie Dolnej, Państwo Lucyna i
Włodzimierz Węglarz. Z transportem ubrań przyjechał Pan Jerzy Wigezzy z Pogwizdowa.

Pomoc  w  dostarczeniu  do  potrzebujących  najpilniejszych  artykułów zapewnili  druhowie  OSP  z
Kasinki Małej, Mszany Górnej, Łętowego, Lubomierza i Raby Niżnej. Ofiarnie swoją pomoc nieśli
księża rodacy z Kasinki Małej przebywający w tym okresie na urlopach wypoczynkowych w swoich
domach rodzinnych: ks. Łukasz Kotarba i ks. Piotr Płoskonka, a także kleryk Bartłomiej Grociak. Całą
akcję pomocy ze strony Diecezji koordynował ks. Konrad Kozioł, Wikariusz z Kasinki Małej, a w
Kasinie Wielkiej - Proboszcz, ks. Wiesław Maciaszek.

Nie można tutaj pominąć również faktu pomocy przy usuwaniu skutków nawałnicy i zaangażowania
sołtys wsi Kasinka Mała Pani Heleny Kani oraz radnych Kasinki Małej i Kasiny Wielkiej. Wszyscy
gminni rajcy zrzekli się na rzecz powodzian swoich diet za sierpień.

Na specjalne  konto  utworzone  dla  powodzian  z  terenu Gminy  wpłacono  do  tej  pory  12.443zł.
Wsparcia finansowego udzieliło 5 spółek z terenu Konina, które dokonując wpłat odpowiedziało na
apel Prezydenta Miasta – Józefa Nowickiego. Wpłat na konto dokonały   też osoby prywatne z kraju, a
nawet z zagranicy.

Od pierwszych godzin po powodzi do chwili obecnej skutki żywiołu usuwa ciężki sprzęt. Pracują



koparki i spychacze. Mieszkańcy ostatniego z osiedli, które w wyniku zerwania mostu odcięte było od
„świata”, w najbliższych dniach będą już mogli korzystać z przeprawy zastępczej. Udrożniono też
dojazdy do pól,  aby rolnicy  mogli  zebrać plony.  Zdezynfekowane zostały  studnie  z  wodą pitną
zanieczyszczone przez nawałnicę. Rolnicy, którym powódź zniszczyła tegoroczne plony otrzymali 10
ton ziarna z Małopolskiej Izby Rolniczej. Do Wojewody Małopolskiego złożyliśmy wnioski o pomoc
finansową w odbudowie dziewięciu gospodarstw rolnych.  

Odbudowa zniszczeń wyrządzonych przez powódź pochłonęła już ok. milion złotych z budżetu Gminy
Mszana Dolna. To jednak dopiero początek wydatków. Odbudowa zniszczeń wyrządzonych przez
żywioł potrwa bowiem kilka lat - w zależności od wielkości pomocy otrzymanej ze strony państwa.

Pragnę z głębi serca podziękować wszystkim osobom zaangażowanym w niesienie pomocy
poszkodowanym przez żywioł mieszkańcom naszej Gminy. Swoją wdzięczność kieruję do
tych, którzy swoją pomoc podejmowali i podejmują nadal, spontanicznie, nie czekając na
prośby ze strony potrzebujących. Dziękuję również tym, których o taką pomoc prosimy,
i którzy jej nie odmawiają.
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